
 
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.it    

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON FSE 

 “PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 1953 del 

21/02/2017 Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 

miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità dei docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.2 – azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017- 399 - CUP: D45B17000400007    

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE 

ESTERNO: ESPERTI MADRELINGUA INGLESE PER LE ATTIVITÀ CONNESSE 

ALL'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FORMATIVI RIFERITI AL PROGETTO PON 

- AVVISO PUBBLICO PROT. 1953 DEL 21/02/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" , nonchè il D.A. 7753 del 

mailto:meic871006@pec.it
Protocollo 0001028/2019 del 04/02/2019



28/12/2018 Regione Siciliana Assessore all'Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto 

con l'Assessore all'Economia; 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO  l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

 

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti n° 17 del 1/10/2018 nel quale vengono proposti criteri 

griglie e   regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO   l’Avviso  pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa , a supporto dell'offerta formativa; 

 

VISTO il Piano N. 37007 - 1953 del 21/02/2017  inoltrato il 16/05/2017; 

 

VISTA   la nota prot. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale il MIUR - Dipartimento per 

la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 

l’Istruzione e l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo 

Istituto comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 62.820,00 

così suddivisi: 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017- 252 Scuola infanzia  Euro 19.246,00 

Codice progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2017- 399 Scuola primaria  e secondaria Euro 43.574,00 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO   L’avviso Prot. n° 7710 del 19/11/2018 con il quale si avviava la procedura comparativa 

per  la selezione  delle figure professionali necessarie all’interno della istituzione scolastica; 

 

VISTO Il verbale di esame delle candidature ricevute (ovvero il verbale di assenza di 

professionalità interne) dal quale risulta non essere pervenute candidature di docenti                



Madrelingua Inglese per i moduli "Citizens of the world corso 1." Sc. Primaria; "Citizens of the 

world corso 2." Sc. Primaria; The language of the world, Sc. Secondaria primo grado.  

 

VISTO il Decreto del Dirigente “Graduatoria provvisoria di merito personale interno esperti, tutor e 

figure aggiuntive” dal quale risulta non essere pervenute candidature di docenti Madrelingua 

Inglese per i moduli "Citizens of the world corso 1." Sc. Primaria; "Citizens of the world corso 2." 

Sc. Primaria; The language of the world, Sc. Secondaria primo grado.  

 

VISTO il proprio Avviso pubblico PROT. N.275  del 14/01/2019;  

 

VISTO il verbale della Commissione prot. N.1025/2019 del 04/02/2019      ; 
                                                                                   

DETERMINA 

 

La graduatoria provvisoria di merito del personale esterno: Esperto madrelingua inglese per le 

attività connesse all'attuazione degli interventi formativi riferiti al progetto PON  1953: 

 
 

MODULO CANDIDATO ISTANZA PROT. N.  

“Citizens of the world corso 

1” n° ore 30 – Sc. Primaria 

FRANCESCO ROTONDO  800 DEL 30/01/2019 

“Citizens of the world corso 

2” n° ore 30 – Sc. Primaria 

FRANCESCO ROTONDO  801 DEL 30/01/2019 

” The language of the world” 

n° ore 30 – Sc. Secondaria di 

primo grado 

FRANCESCO ROTONDO  802 DEL 30/01/2019 

 

In data odierna sono pubblicate all’Albo e al sito Web d'Istituto www.icvillalinaritiro.gov.it le 

graduatorie provvisorie  per la selezione del personale esterno per gli incarichi di esperto  

madrelingua inglese per le attività connesse all'attuazione degli interventi formativi riferiti al 

progetto PON  1953: 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile, considerato che è pervenuta un’unica candidatura per ogni 

incarico, esperire ricorso entro 10 giorni dalla data odierna. Trascorso tale termine ed esaminati 

eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso 

al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione stessa. In mancanza di ricorsi avverso le graduatorie provvisorie nei prescritti  cinque 

giorni, queste diventeranno definitive e si procederà alla nomina degli aventi diritto. 

 

                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 



 

 


